
 



 

Whitney Sandersonová
ilustroval Jomike Tejido



OBSAH

VÍTEJTE V LETNÍM MĚSTĚ
Domov Stáje magického měsíce . . . 4

Kapitola první
Kouzelná brána . . . 7

Kapitola druhá
Velký pád . . . 25

Kapitola třetí
Jednorožčí magie . . . 39

Kapitola čtvrtá
Odtajněná stáj . . . 55

 



 

Vítejte v Letním Městě
Domov Stáje magického měsíce



 

Kdysi dávno žili jednorožci a lidé pospolu. Když však lidé 
začali jednorožce lovit, dvě dívky se rozhodly, že tomu 
učiní přítrž. Využily magie jednorožců, aby vytvořily 
mocné kouzlo, s jehož pomocí skryly celou Říši kouzel 
před zbytkem světa. Jedině ony měly klíče, kterými bylo 
možné Kouzelnou bránu do říše odemknout.

Když vyrostly, jedna z nich předala klíče svým dvěma 
dcerám. Od té doby jsou mladá děvčata Strážkyněmi 
jednorožců.

Strážkyně 
jednorožců





Kapitola první

Kouzelná brána
Róza pospíchala přes louku. Stříbrný 

klíč, který měla zavěšený na krku, se jí 

za běhu pohupoval. Minula červenou 

stodolu, až se zastavila před dřevěnou 

brankou. Nad ní se klenul nápis „Stáj 

magického měsíce“.

7



Jednorožci z tajné stáje

 Na druhé straně branky byla prázdná 

pastvina, která byla porostlá hustým 

plevelem.

Róza vzala do ruky klíč s drahokamem 

barvy letního slunce. Vložila jej do zámku 

na brance a po dvou cvaknutích branku 

otevřela.

Jakmile Róza prošla Kouzelnou 

bránou, už nebyla na pouhé opuštěné 

8



Prozrazený jednorožec

 koňské pastvině. Ocitla se na louce plné 

divo kého kvítí. V dáli se tyčily horské 

vrcholky zahalené mlhou.

9


	Kapitola první
	Kouzelná brána

	Kapitola druhá
	Velký pád

	Kapitola třetí
	Jednorožčí
	magie

	Kapitola čtvrtá
	Odtajněná stáj




